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MEGHALT SZABOLCSKA MIHÁLY Magyar képeket közöl a montreali Óvakodjunk az AMsndóen raktáron tartunk 
4a mérsékelt éren árusítunk

MARA SÓSBOtSZESZT 
nM SZEGEM TAPUKAT 
MAINK JÁTSZOKAITYAT 
MOMANO (a MZ ARADIÉ
cigaretta papirt és hüvelyt

JO HERCEGOVINÁI DOHÁNYT

HAJÓJEGYEK
A NÉPSZERŰ MAGYAR KÖLTŐT AGYSZÉLHODÉS ÉRTE 

TEMESVAROTT
tiStandard” te óhazába és onnan ide 

az összes vonalakra
értéktelen utánzatoktól
a VILÁGHÍRŰ valódi

politikai PÉNZKÜLDÉSdl Irodalom! körökkel le és 6 
gyász volt az első magyar költi, aki- 

életet: Bek egyik kedves kis verse an- *w *
Kanadában

hirtelen megjelent Watson Klrclconnell 
** című köny

tsö é»tlze- vében, majd pedig a Kanadai 
rtebb köl- Mwar Újság hasábjain, 
ával az é- * 
a magyar 
ek jelent- 
i kijárt a 
ereit nem
Jbtos Idők Jiereae latrán bntgólkodására gyűl- arra. he«y a meecenkitott Magyar, mér augusztus XBJki Szent Imre mi 
költészete t#,! rendesett. melynek eredményét 
•j a Stva- a békéidéit levél értelmében el la 

| küldték a nélkülözd magyar

“DIANA”i*•Magja, a

1 nap alatt
WINNIPEGRŐL az Óhazába 
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
FÖLDELADAS 
KÖZJEGYZŐI OKIRATOK

k>P SÓSBORSZESZtak a magyarok káréra, melynek négól fordításban» a magyar ügyet
példáéi a Urélykérdéenel

Pannóniánál
kapható

JÖJJÖN EL SZEMÉLYESEN VAGY ÍRJON A KÖVETKEZŐ CÍMRE:

ért a k‘Bontant ármánykodásét ás né bet körutat ábrázoló háremhasá-
•fbbnk kőzett kijelenti, kegy az “Srá- boa fényképet le bemutat “The ötan-
rSeen Ideges” prágai kormány ekek derd Travel Plcteree” elme rovaté-
haté főleg azért, hegy KSaépeurópa bán éa a Kanadai Magyar Újságnak

“PANNÓNIA”-ékájfg bármely Ipercbnn felbomlás utt ígérete értelmében a "Standérd"
I legközelebb közölni fogja a budapes- 

Emellett megjegyzi a ■ Standard” ti arazágházról. a királyi palotáról 
hegy a magyar klrálykérdáa bolyga. éa az ezredé vei emlékműről készült 
táea csupán Jé ürügy a klaantantnak felvételeinket, melyekben el vaséi nk

HARDEIVILLEAIta
Török Zsfgmoadné fehérgyarmati 621 Main Street WINNIPEG. MánTELEFON: 21 ZSt

December 3-ig vesznek 
fel karácsonyi magyar 

postát

országét bajba Igyekezzék keverni műnk hasábjain gyönyörködhettek. 
öa szóról szóra azt írja: -A klaantant

. Márkus Ferenc Oehawa. Tamaaka 
Lajos Porládooy Wellaad. Kotoea 
László Tiasasagyfalu Montreal. Ke-

UJ VILLAMOS ERŐTELEPEK 
BRITISH COLUMBIÁBAN

I

ty
A múlt hét eeeményteljez volt az 

újkori elektrotechnika történetében.
Apró patakokat, folyócskákat, mester 
•égé* tavakat egyesített luhatagokká {Montnál! m. kir. fökonzulátul 
az emberi tudás British Columbia

hó.,
nak ,.uch Gyula Budapest Ignace.ezelőtt halálával

' re- teljesen Bugára maradt a ezereocsét 
küld len magyar 
yor- együtt éa asm volt, aki gondjukat vi

selje. A hardlevtllel magyarok Török 
né testvérétől. Bányai tmrénélöl érte

ét—«Megdrágul a konzerviy nagy család Jávái Ottawai posta miniezter lapzárta.
A legújabb vámemelésekkel kap- a elunt fújják rá as Egyesült Al’n- kor adta ki legújabb rendeletét, a-

csőin t bán márts sajnálatos ta paszta mokból vámmentesen behosott kiké mely a karácsonyi poéta forgalmat eza
latra tettek szert a fogyasztók. Meg ssitetlen vaslemezekre a Így ugyan- bályozza. Eszerint december 3-ig

sültek a hazaiak nyomoráról és azl drágult ugyanis a konzerváru, tehát a akkor, amikor felverték ennek a fon ' vesznek fel karácsonyi magyar pee
• * vük szavára hallgatva gyűjtést Indl- kanná* gyümölcs, hús és hal féle stb. tos anyagnak és ezzel a konzervek tát. Ugyancsak december 3 a cseh

magyarítottak as arra szorulóknak

909 Caatld Bldg.
MONTREAL. Que.Ruskln városkája mellett hogy hasi 

nos elektromosságot termeljen a ha 
ladó emberiség számára.

Bmce kormányzó adta át a hala 
dásnak az újabb erőmüveket újkori 
Mózeshez a törvényhozóhoz hasonlít 
va a mérnököket, kik nem forrásvizet

\ s fia-
:

KONZULI KERESTETI*
Még november elsején emelték fel a nek as árát — még csak nem Is nyúl megszállott területek határideje is, 

l clnnbádogból késiéit lemezek vám tanak több munkaalkalmat a ka na | míg Erdély éa a Délvidék postahlva 
| 'át, minek következtében az Egye- dal munkanélkülieknek. talai részére november 30-ig kell fel
j sült Államok, különösen Pittsburgh Ezelőtt Kanadában 14.30 volt adni azokat a küldeményeket, ma 
I acélgyárai szakembereket küldtek szá2 font konzerv bádognak az ára, lyeknek az ünnepek előtti kézbesíti 

londonitól Jelentik: As angol aaéo' Knnoőába. hogy ezáltal megkerüljék 2zaz kereken egy dollárral kevesebb, •** garantálja a posta, 
bányaiperben óriási fúzió jött létre. |“ ottawai kormány szigorító Intéz- m|„t az Egyesült Államokban vagy 1 —'—■—- -—" ,J

| kedéseit és Itt állíthassák elő a cin-

Felkérem as alant felsoroltakaL 
hogy saját érdekükben mielőbb közöl
jék Jelenlegi elmüket aa alulírott m.

meg mint Móses Horeb begyén, de erófor 
rést fakasztottak népeik számára.

A 47 ezer lóerőt kifejtő uj villa- LU-. konzulátussal: 
mos erőtelepek a legolcsóbb energli j Király Imrené ss. Jubáss Anna: 
val fog'ák ellátni a ssületendö B. Cl' Apátfalva. Háklár Jósaef: Rá begy ar- 
gyérlpart — melynek felállítása a 1- mát. Plcbner János: Veaspiém, iü- 
lenlegt konzervatív kormány egyik gi elme éli Main St. Winnipeg Kna. 
legfontosabb feladata. Trestl Ferenc: Paks régi elme 111

First St. Calgary Alta. Jaki Lőrinc: 
régi elme Annabella. Szak. Mártinké 
Jósaef: ssuhogyl ‘Illetőségű. Csás* 
lovssky Gáspár: Oravlcsbánysl szü
letésű. B. Polonkajl János: Szeodről 
Illetőségű. Fellner Lörlncné ss. Oyó- 
ry Magdolna: régi elme 67 George 
St. Winnipeg. Ifj. Robb Jóisefné az. 
Csapiéról Mária: régi elme Regina, 
Szak. Mátyás Margit volt Béres Jé- 
nosné: régi elme 11 Argyle St. Win
nipeg. Csehmelster Mátkáén*: Bi
kára. Molnár István: Nagygylmót. 
Sebet trer Péter: DunafOldvár. Sza
bó György: Oönk. Szabó latrán: Szil 
Teásért Gáspár: Sikátor. Fejes guba 
Márton: Bodony. Kanca András: Fel 
eócaatár. Kertén János régk. olb. 
főhadnagy. Szabó Sándor: Gebe. Ka 
vsai János: Gebe. Horváth József: 
Nagynirda. Zlmmermann János: 
Veszprém és Kovács István: Váralja.

46—41

ÁRIÁÉI FUZIA AZ ANGOL 
tZtNIFARBANsoros kii -

egynserl-
teláhak.

Angliában. Ennek az oka főleg ab 
bán keresendő, hogy miután Kansdá

■liucsnu | Laneashlre és Cheshire területek 
Café”-ban | isénbányatulajdonoaal egyetlen válla 

nápszerü- 
költönek.

JÓL SIKERÜLT “HARANG-BAL” 
WELLANDON

A wellandi r.k. hitközség kebelé
ben működő “Hely Neme Soclety" a 
múlt szombaton este Jólslkerült bált 
rendezett harangalapja javéra. A mű 
vészi kivitelű harangokat a templom
ban már ki le Állították és Így este 
valóban nagy számban Jelent meg a 
wellandi magyarság, hogy jókedvű 
mulatsággal járuljon a harangok költ 
aégeinek fedezéséhez. Az anyagilag 
és erkölcsileg fényesen elkerült “ha- 
rangbél" csak a hajnali érákban ért 
véget.

nézett lemezeket.
Azóta Kanadában, főleg az onta- bán egyáltalában nem gyártottak 

rtól Ojlbwayben készítik a konzervek megfelelő vékonyságú clnnbádogot, 
he* használt clnnbádogot és tekintet- nem Is vetettek ki rá vámot. Az íme 

As őrlési bányatársaság nem ke- tel arra. hogy Kanadában nem készül rtkal gyárak viszont melehetős anyag 
vesebb. mint 110 bánya fölött fog es a lemez olyan nagy mennyiségben feleslegekkel rendelkeztek és Így 
rendelkezni, alaptőkéje 11 és félmii - mint a határon túl — természetesen "dumplng" áron adták el Kanadában 

helyét éa Hó poundsterllng less és mintegy ‘ felemelkedett as előállítási költség, teljesen késs lemezeiket.
e A* ŐSZ 15000 bányászt foglalkoztat. Az évi Különben Is kiderült, hogy Itt csupán ---------

-széntermelés meg fogja haladni a 18 — _ —1_—i_i—
millió tonnát.

latba tömörülnek. A fúzió következ
tében az uj vállalat Nagybrltannia 
legnagyobb bányavállalata lesz.

Caaby Dánét.
Te-

FELHIVAS
Felkérem az alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekükben a jelenlegi el
müket az alulírott fökoniulátuaaal 
mielőbb közöljék:

évtlze-

Temes- 
n apján 

le, derű
,, Hazádnak rendületlenül” ~ Molnár András Bodrogolaszi, Mont 

reál. Varga Ferenc Pali Montreal. 
Vlczko József Adony Guelph, Szerűin 
János Boldva Welland. Szíjjártó De 

| zsö Nyirjako, Torontó. Gálos József 
Zalaegerszeg, Wlndsor. Frlk Miklós 
Iszaksientgyőrgy. Hamilton. Molnár 
Imréné Fehérgyarmat. Montreal. Ml 
na Mihály Nakonycaernye, Montreal. 
Jülllng János. Ssentgál, Montreál * 
Molnár Károly Anarca, Montreal. Fuj 
tó Antal Kalocsa Belforvllle. P. Fe
kete Miklós Ibrány. Montreal. Orosz 
Ferenc és neje Bársonyos, Montreal. 

a Danko János Ónod, Montreal.
kovlts József Gara, Liverpool. Gábor 
Istvánné Veszprém Brldgeburg. Ló 
rlnc Imréné Debrecen, Welland Fe

KUDARCCAL VÉGZŐDÖTT A 
VÁM KOFENRENCIA Mint Iványi István montreali hon- A torontói rádióállomás is magyar 

fitársunk írja, a legutóbbi időben egy eettel kedveskedett hallgatóinak midőn 
re gyakrabban ad magyar műsort a múlt vasárnap este többek között a 
montreali rádióállomás. A közelmúlt Rákóczi Indulót és Kálmán Imre

As eredetileg november 1-re terve 
hozzá jó- ’ wtt, de több nemzet delegátusának 
S amikor ****** miatt csak a múlt héten meg 

kezdett genfi vám-konferencia teljes 
kudarccal végződött. A világ 32 lég 

| fontosabb
• 69 é- Stakférflal — amint lapzártakor érte 
/ nagy aülünk — nem tudtak megegyezésre 

jutni a vámok kölcsönös lessállltása 
kérdésében. Az angol és holland de 

, legátusok közbenjáró Javaslatai la 
Szabolcska ugyanis állandó rajn(j csúfosan megbuktak a franciák 

összeköttetésben állott a külföl szélsőséges magatartásán.

TAMBURICASOK WINNIPEGEN
A Canadian Chautauqua immár vtbán például egy egész magyar est “Ceárrfáakirálynő” operettjének mű

vök a rádióban és magyar népdalo- Zalkáját mutatta be a “Toronto Sym lágszerte Ismert tamburica zenekara 
kon éa ciflinymuzalkán kívül a Szóza phony Orcheetra” valóban miivészi — mint azt a magyarbarát “Kanadskl

•oiaa" elmü horvAt hetilap szerkesz
tősége velünk közli, e bét péntekén 
november 28.én tartja hangverse-

hozzá,
itót la eljitazotta a zenekar. előadáaéban.Államának közgazdasági

VISSZAÉRKEZTEK AZ 
ÓCFANREPÜLÖK

nyél az "Inatttute Prozvita" nagytér 
méhen (Arllngton ée Prltchard uccák 
zárkán). A horvátok ezúton la meg 
hívják az érdeklődő magyarságot 
tamburicáaok koncertjére, melyet va 
lószinüleg közvetíteni fog valamelyik 
este a rádió is.

Magyar huszár- 
győzelem Torontóbanaz országban sőt Kanadában is MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 

Royal Hungárián Coneulate 
625 Royal Bank of Canada Buildlng 

WINNIPEG Mán

Vidá

Poyd é. Connor pilóták, akik a A nov,mber 1,(41 27 '0 «*rt4
kanadai repülők közül elzónek repül Wint,r F,lr" *®>'lk klemelke
lék át az óceánt, múlt pénteken meg 06 ,zim,k<nt M,l,nottl ,zredei- v» 
érkeztek Montreálba. Már a parttőt lamln( Endr6dy “ 8ch,urek hu«4r 
husi mérföldre vl.lrepUlőgép üdvözöl '»hadnagyok már zz első napokban 
te a jele, kanadaiakat, akik több bej4,linU ,ik,r,k*( ért,k •' A v,r 
tét töltöttek Pártában, Berlinben éa “">,ben- melyn,k d8nt4> novemb,r 
végül Londonban. 24 An ,olyt * magyar éa kanadai

A tengeri gőzös befutéaakor Mont mellett az Egyesült Álla
reál kikötőjében felhúztak a hajók ',ok- Németország, Svéd. éa Irorazág 
viliénél éa egéaa repülöraj üdvözölte k<Pvi“1*1 v,,t,k réezt 
a bátor kanadai pilótákat. Rengeteg A "»«>' *n«o1 nr*lvü laPokb,n Ul 
ember szorongott a kikötőben éa a J«» °ld«l0" Jelen( "•» * ml8yar hu- 
-nozlfotografuaok gépelnek berregése azártlaztak ugratási képe azzal a fel 
őzben diadalmenetben vonult végig lrie“l: "Th* chol“ ol * Nation.” 

toyd éa Connor a városon Megjegyezték azt la a napilapok,
hogy Schaurek főhadnagy annyira ha 
•onlit az angol trónörököshöz, hogy a 
közönség nem egyszer éppen ezért 
réezeeitette meleg óváciéban.

Vletorla Győző.

hér József, Debrecen Welland. Ko 
vács György Csengerslma Wlndsor. 
Buják! Fülöp Sírok Wlndsor. Kovács 
Sándor Heves Toronto. Varga Gyula 
Győr Toronto, FYledler Gyula Buda
pest Toronto. Buzi Gábor Caenger 
Montreal. Hakatal István Kenora.

Báiránd Montreal.

KARÁCSONYI ÉS ÚJÉVI

PÉNZKÜLDÉS
MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA. 
DAI HÍREKET TÖBBHETES 

KÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL? 
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSACRA

CROW8 NE8T, B C.
Kandás József honfitársunk, aki 

éveken át mint vasúti munkás dóig- 
aott British Columbiában, családja 
neglátogatására az óhazába utazott 
s ezúton búcsúzik ismerőseitől. Patrus Sándor

MINDEN FENZKOLDES TEKINTET NÉLKÜL AZ ÖSSZEGRE

50 cent Gyűjtse a
Küldje pénzét Irodánk utján az Óhazába Karácsonyra áa Újévre. 
Kivételesen DECEMBER hónapban CSUPÁN 80 centet számítunk 

annak továbbításáért — ha PENGŐBEN — CSEH KORONÁBAN — 
DINÁRBAN — LEIBEN utaltatja át AKÁRMILYEN NAGY —ÖSSZE
GET KÜLD ------  EZEN KEDVEZMÉNYES FENZKOLDES CSAK

H 6N A F I G
TÁVIRATI ÁTUTALÁS KÜLÖN 80 CENT

KOLFGLDt ÁRFOLYAMAINK A LEGJOBBAK KANADÁBAN 
•HAZAI NYUGTAT ADUNK ÖNNEK A FELADÓ ALÁÍRÁSÁVAL — 

TELJES FELELŐSSÉG — KERJEN PÉNZ KÜLDÉSI LAPOT! 
VIGYÁZZON CÍMÜNKRE!

“KÁRTYÁKAT”LETHBRIDGE, Alta.
e o y TART A református egyházközség a Ma 

Tyar Hallban szombaton, november 
29 én nagyszabású táncmulatságot 
rendez, melyre ezúton Is meghívja az 
érdeklődő magyarságot.

amelyeket a TURRET finomravágot dohány 
csomagokban talál, érté
kes ajándékokat adunk 

értük!

KÁRTYÁKAT
mellékelünk még ezenkívül 
következő dohány gyártmá

nyainkhoz

FÖLDRENGÉS
PUSZTÍTOTT

ALBÁNIÁBANDR. S. JANOSSY & CO. Woodsworth 
a világbékéért

KÉT
teljes
•orozst 

kártyáért
Ml QUBBN STREET WEST — TORONTÓ. ONT. NÉGY

teljes somsat 
kártyáért

A lapzártakor érkezett kábel jelen 
téeek borzalmas földrengésről szá
molnak be, mely az albániai Telgac 
falut úgyszólván teljesen elsöpörte a 
földszinéről. Szerencsére emberélet
ben nem esett oly nagy kár, mint azt 
eleinte hitték, de így le harminc ha 
lőttről számolnak be.

A torontói Church of Ali Nations
mint minden évbon úgy az idén is 
lnnepi Istentiszteletet tartott e hó 
*1 én a Oueen Street i templomában 
ahol a különböző nemzetiségek, e 
gén nagy számban a magyarok la 
megjelentek. Az istentiszteleten min 
den nemzetnek lelkésze külön az a- 
iy a nyelvén imádkozott e ismerteti s 
a nap jelentőségét, majd Woodsworth 
Winnipegnek 
munkáspárti képviselője tartott ha-

l MOLNÁR GYULA
maotar Étterme, szállodája es biluxrd terme

1B0 Maéa Bt. WINNIPEG, MÁN.

/Valena várnáét In alaposan meg 
-oneA'ta a földrengés. Ez a hír főleg 
a világháború alatt a déli hadszínté
ren küzdő olvasóinkat fogja érdekel 
ni, amennyiben az etrantói

"csizma” sarkával

EGYETLEN EGY M EGE LEGE DCTLEN MAGYAR 
HONRITARS SEM KANADÁBAN. SEM AZ EGYESÜLT 

ÁLLAMOKBAN, MIÓTA A
köztiszteletben álló j MII

, |Um Állami Magy
PSoeBW.SLKIIBBMRETEŐEN. GARANTÁLTAN, ELŐNYÖSEN

pontosan, olcson

m kivándorolt magyar honfitársak óhasat pénzátutalásait. 
ARAINK BESZELNEK ÖNMAGUKÉRT -

ar Bank •dijad sorozat
telmaa beszédet ■ világbéke fontos partján, az eh 

szemben etterflló Valena kikötő fon-
A torontói “League of Nations 

Soclety ugyancsak összejövetelt tar
tott, ahol a többi nemzetek soriban 
i magyarságot Dr. Jái 
képviselte a tartott rövid 
Magyarország mostani helyzetéről, 
különös tekintettel az elszakított

ŐT Turrst cigaretták 

Dili Ptug pipa-dohány

tea szerepet játszott úgy a száraz S
telise somsatföldi, mint a tengeri hadviselésben.

ly István
Stongwsll Jachton szivarok\ távtratOaglIAS * SS—lg portán ll.tS távirat 11.76 

” 61.4* I 70—lg - 81.20 ” 8 LOS
8LU 8100—lg

a
LONDONI KÖVET LESZ FERGUBON (Csak 5 darabonkénti csomagban)8#e 81.80 8US Frrgnaoa oo tarló! miniszterelnök

Ogdsn’s Out Plug dohány 

Big Ben Chewing dohány 

cigaretták

löt dolláronként 818# TÍZnek ál Utólag felkínálták a Ionénál ka
nadai ügyvivői üzzteL mellyel eddig

Aa Arab teljéé sorosat
BTtakarék Sötéteket kamatom tatásra áa pedig felmondái nel BULGÁRIA SZÖVETSÉGRE LEP 

TÖRÖKORSZÁGGAL
kevesebb, mint 80.0S0 doUAros teljeskölt betétekre S*. négy Sósa pl 4%. garantált jelzálog le- AWiiévi Heetée járt A 

liberális sajtóAagaral hlrak aaerlat a
törők aaőyaMág teljesenKAUFMAN STATE BANK zzaUtkrt leplezett le. melysek értehvehető, ami alabb döfést Jelent a Ida OU Chum dohányíee.OOO dollárt kért
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